Vir est quem præteriens, si vel incultum, horridum, mœstumque videas, etiam si agrestem & inhumanum existimes, tamen ibidinosum & perditum non dubitares.

Domi forisque libidinosus, impurus, intemperatus. Putat hic ganeo horam nullam vacuam voluptate esse debere.

Omne voluptatum genus vestigat, atque odorat.

Me in cognitionem sui adduxit vnguentorum odor, vini anhelitus, & frons calamistri notata vestigiis.

Vir est cuius primum ætatis tempus palauit ad omnes libidines diuulgatum.

Nullis concionatorum hortamentis potuit impuram intemperantiam à suis moribus propulsare.

Est cincinatus ganeo, Impurus scortator. Nebulo impurissimus.

Est capitus grauis cupidinibus.

Est ad inertiam & voluptates corporis perfundatus.

Perniciosa libidine vtitur. Nuntium remisit virulti, delinirus illecebris voluptatum. Totus luxu deflatus.

Ebriosus.

Bibax. Bibosus. Bibulus. Temulentus,

Vino somnóque sepultus. Vino se obruit. Mero sopitus. Intemperie vini oppresus. Vini intemperatissimus. Mero incalescit. Baccheis liquoribus immadescit.

Multo lyceo madefactus. Ampulla bibacior. Temulentæ ebrietatum nota infamis. Continuo mero corpus mancipat.

Natus ad vina perdenda. Vini pernicies. *Superbus.*

Fastuosus, arrogans. Insolentissimus. Laudato pauone superior, Fastu intuinficit.

Sibi plus blanditur, quam Suffrenus ille Catulianus.

Aucta est illi superbia.

Multus animo accrescit tumor.

Accrescit animo insolentia.

Tollit cristas.

Crescent illi crista. Existimat se ad superbiam genitum, tanta est illi demencia.

Heu dementiam, ab iis initiis existimantium ad superbiam se esse genitos.

Fulgore suæ fortunæ insolenter gloriatur.

Venditat se homo inepte gloriofus.

Sibi plus satis placet ac blanditur. Seſe miratur.

Pauonino ambitu sese identidem circumspectat, & admiratur.
 Suo supercilio nihil est elatus, nihil arrogans, & ad elationem magis audax.
 Ita superbit, ita se fesset, ut neglecto hominum cœtu deorum partium sibi arroget.
 Nimis odioso sibi placet.
 Adeo infolescit, ut Phæton & Icaro euaserit superbior.
 Effrenæs, nefcio quæ insolentia animum suum subiit.
 Arrogans est usque adeò, ut omnes præ se uno agrestes ignobilesque prædicet.
 Tumore mentis est decoloratus. Nitore fortunæ præsentis inflatus superbit.
 Nihil suo genio fastuosius. Effrons, arrogans.
 Nimium est sui admirator, ac pro sententia, cui semel adhæret, etiam contra verum, contumax, & refractarius.
 In omni opere iactantior, atque omnium contemptor, & quam minima occasione cauillator & sine discrimine.
Loquaculus, garrulus.
 Est impendio loquacior.
 Homo non loquacissimus, sed ipsa loquacitas.

AD VERBORVM COPIAM. 53
 Est ipsa loquacitate loquacior,
 Rana, cicadaque garrulior.
 Lewis futilis, importunusque loquutor.
 Nullo verborum pondere innititur.
 Verbis humidis, & lapsantibus defluit.
 Sua verba in ore nascuntur, nō in pectore.
 Scatet verbis sine ullo iudicij negotio.
 Loquens plerunque videtur se loqui ne scire.
 Ei innata est verborum petulantia, & loquendi temeritas.
 Sulta ei inest, & inanis dicendi copia.
 Nunquam tacet, quem morbus tenet loquendi. Ære Dodonaë loquacior.
 Frusto panis conducti potest, ut taceat vel loquatur.
 Est Therites alter. Loquitur sine iudicio & modo.
 Verba sua sunt strepentium sine modo graciliorum similia.
 Est (ut Euripides inquit) blaterare optimus, dicere vero ineptissimus.
 Loquax magis quam facundus.
 Non est idoneus ad dicendum, sed ad raccendum impos. Stulta & immoda deblaterat. Sua lingua est prodiga, & effrenis, adeò, ut astuet, verborum colluizione terrima.

Homo lingvax. Loquatus. Homo agresti ferocia, ore temerario, effrænato, pro digo, petulantio. Loquax, futilis. Fufus per verborum cōgeriem, atq; fastū. Homo in verba plus nimio prouectus. Loquatus & blatero. Cum dicto opus est, Pythagorissat, & cū tacito opus est, Epicurissat. Quicquid in lingua venerit, eloquitur. Quicquid venerit in lingua, hoc effurit. Est ipsa turture loquacior. Vir improbae loquacitatis. Vir cuius loquacitas nemini non pareret fastidium. Habe os infrene. Est lusciniæ nugis insignitus. Verbis suis intempestiue lasciuire solet. Coruus est Apollinis. Indigna luminibus non veretur effutire. Hic molestis quæstiūculis alios obturbat. Quid in aurem meam insusurras. Tibi est proprium nugas sectari. Iam tuæ nugæ cuncta oppleuerunt. Tu portenta verborum loqueris. Quid obloqueris, adlatras, & proteruiter, & maleuole hæc dicis. Es tamen temerarius, & audax ut mendacia

loquaris libenter. Quid tantis verbis obstrepis? Susque dēq; nugaris. Tenuem doctrinam & affectatō filum offertat. Hic grammatica rei mediocriter doctus, nugalia quædam scholastica ostentat. Hic cum arduis superciliis, vocisq; & vultus granitate composita, tanquam interpres ac arbiter oraculorum. Sibyllæ scholicis nugis constrepit. Grammatico fulgore tumido superbit. Iactat verba ampulloſa, & exoleta; stilum sue orationis obscurantia. Inanes glorias efflat. A vitio studiōque ostentationi fit loquacior. Sua oratio est ingenti verborum fastu, ac sono tumens. Affectatus quasdam vocum cupedias plenis eructat buccis. Pondus addit suis nugis. Vique adeo infolecit, ut cum pusillum vim etæ, aut solutæ orationis effutuerit, se se deuna arcem tenentem faciat. BIBLIOTECÆ TA
Hic nescio quo pacto, ac in anibus ampliis fucat sermonem. Est in predicandis suis doctrinis venditator. Effert quam plurima sue tenuissimæ etudiorum ostamenta. Voulis haud facile cognitis constrepit, casdēmq; magnopere mactat. DA

Præ se vno omnes Latinæ linguae principes rudes, & agrestes esse prædicar. Captionum laqueis obgannit. Gryphos effert, quos dicit neminem posse nisi se dissoluere. Magniloquentia sua omnes idiotas appellat. Theorematibus tantum nugalibus constrepit. Puerilibus isagogarum commentationibus dilatrat. Verborum & argutiarum fuliginem oculos audientium iacit. Iactator inanis sanctissimæ disciplinæ non ementitur. Est audaculus verborum reprehensor, qui perpaucæ, & eadem vulgo protrita, legit. Habet nescio quas, in audiuntunculas, rudes, & improbas, easque quasi puluerem, ob oculos spargit, quum quempiam adoritur.

Dulce.

Hoc omni Ambroſio, & nectare suauius est. Est quo uismelle dulci³, mellitus, suauius. Est mera suauitas. Est merū mel Atticum. Hoc sua suauitate filiquam omnem, & mel Articum & faccarum, omne nectar,

Ambroſiāmque superat. Quicquid dulcedine nobilitatum est antecellit.

Auras.

Est flagyros. Est auri ſtientiſſimus. Lucris & opibus inhiat. Mira diuitiarum fames habet hominem. Illi nil obſtar, dum ne sit ditior alter. Feruet auaritia, miserāque cupidine peccatus. Est eſurientiſſimus opum. Est auidiſſimus lucri. Aurum immodice ſitit. Inexplicabili auri auſtitate, & hydropifilaborat. Aurum omni voto appetit. Maciem contrahit, fraudatque genium, vt aurum congerat. Illi nullus fatis eſt theſaurus. Ab ipſis etiam ſtatiuiſ exigeret farinas. A mortuo tributum extorqueret. Aurum auidiſſime eſurit. Reſia vbi que tendit ad nummos. Quærendæ vndique pecuniaſ ſeſe dedit. Sacra fames auri, & illi germana, ambitionum animum inuaderunt.

ENCHIRIDION

Adeò cœpta est excrescere sua auri hau-
xiendi cupido, vt suis non contenta fini-
bus, aliena moliatur inuadere.

Auaritia ad iniuriam usque græssatur.
Animam adiuinxit ad congregandas opes
accensum.

Ea est homini auaritia, vt quum iam alte-
rum pedem habuerit in cymba Charō-
tis, nondum suæ cupiditati sit præscriptu-
rus modum.

Auri virtus ingenitam sui habendi rabiç,
vcheménsque desiderium cunctis indu-
xit, ei tamen præter cæteros.

Ante lucem expurgiscitur diligentia, au-
ri cupiditate inflammatus.

Ipse minus quam lucinia dormit, vt aurū
expugnet, ducatque captiuum.

Immortitur lucris & amore senescit haben-
di.

Nūmis adeò inhiat, vt sibi non sit amicus.
Nullæ illi diuitias sunt satis.

Non Mydæ, non Cræsi, non omnis Perfa-
rum copia explore tartaream habédi in-
gluuiem poterit.

Plantus ad auaros.

Tenaces nimirum ista artas vos tulit.
Vos haypagonas, harpyas, & Tantulos vo-
cauero.

AD VERBORVM COPIAM. 56

In magnis opibus pauperes estis, & siti-
bundi in medio Oceani gurgite. Hæc
ille.

Lucti adeò est cupidus, vt ipsum non æ-
stus, non ignis, non mare, non denique
ferrum à lucro dimoueat.

Sibi plaudit, ipse domi simul ac nummos
conspexit in arca.

Congestis vndique fassis indormit in-
hians, & tanquam parcere sacræ cogi-
tur, aut pictis tanquam gaudere tabel-
lis.

Flargyria mentem suam tenet, occupat, il-
ligat.

Suum studium congerendis nummis de-
uouit.

Est studiosior lucri, quam parsit.

Animum habet ad auaritiam nimio plus
inflexum.

Accedit vt solebam.

Res successit ex animi mei sententia.

Fortuna votis meis fauit.

Si fortuna mihi nupississet, non potuisset
esse secundior.

Res mea, & ventis, & amne secundo pro-
cessit.

Vicit etiam vota mea fortunæ fauentis

ENCHIRIDION

afflatus.

Diceres me litasse Rhamnusia, sic ex sententia cadunt omnia.

Plus impetraui, quā fuisse ausus optare,
Ventis per omnia secundis hic cursus
nobis peractus est.

Res omnis cecidit ut volebam.

Cecidit negotium ex sententia,

Nostra res bene, & prospere cessit.

Hoc propositum ex sententia mihi non parum cessit.

Res gesta, uti volebam.

Ex animi sententia gestum est negotium.

In omnibus rebus meis optatis respondit fortuna.

Bene habuerunt nostra negotia.

Admiror.

Magnopere demiror. Non possum
non mirari.

Cui hoc mirum non videatur.

Hoc admodum demirari non desino.

Magna me tenet admiratio.

Graui teneor admiratione.

Incessit animo admiratio, non mediocris.

Inuasit me ingens admiratio. Vehementer admiror.

Senex.

Senio

AD VERBORVM COPIAM. 57

Senio confectus. Annis obsitus. Obdutus ætate.

Iam capularis. Iam instar capulo. Est ætatis prouectæ. Annis iam maturus. Est annis iam vergentibus in senium. Iam vergit in senectam.

Alterum pedem habet in cymba Charonitis.

Est iam cariosa vetustate attritus.

Est multo iam fractus membra labore.

Vltra vires fortè inque iuuentæ inualidus.

Annosus.

Longævus. Capulo vicinus.

Ad metam suæ ætatis velis, remisque prooperat.

Sua ætas inclinat. In senium est præceps.

Labitur in senium.

Infans.

Variis notis affectus. Nota infamia est inusta suo nomini. Multo dedecore commaculatus.

Multis nominibus infamatus. Multis modis traducitur reus. Est graui infamia affectus.

Multum infamia collegit. Multum contraxit ignominia.

Tetram infamia notam contraxit,

H

Nullum dedecus sive infamia non adhæret.

Nihil ad ignominiam suorum vitorum non pertinet.

Turpi infamiae macula notatus.

Acri ignominia notatus. Irrogata est nota suo nomine. Dedeccoris notam subiit.

Imposita sunt suo nomini atrocia infamie stigmata.